ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định 39/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 160/TTr-SNV ngày 01

tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Gia Lai, gồm các
thành viên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Lâm Hải Giang - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Thường trực: Ông Phạm Trần Anh - Phó Giám đốc Sở Nội
vụ.

3. Các Phó Chủ tịch:
- Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.
- Ông Đinh Hà Nam - Phó Giám đốc Sở Y tế.

4. Các Ủy viên:
- Bà Đặng Thu Hương - Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Rcom Jen - Phó Giám đốc Sở Công Thương.

- Ông Lê Anh Sơn - Phó Giám đốc Sở Xây dựng.

- Ông Phan Hồ Giang - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

- Bà Nguyễn Thị Thế Vy - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Ông Trần Quang Thái - Phó Trưởng ban Ban quản lý khu kinh tế tỉnh.

- Ông Nguyễn Văn Mau - Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh.

- Ông Lương Đình Trọng - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

1023 05 8

2

- Bà Nguyễn Thị Cẩm Thúy - Phó Trưởng ban Ban Công tác Nông dân, Hội
Nông dân tỉnh.

- Ông Huỳnh Ý Nhện - Phó Trưởng phòng Phòng PC03, Công an tỉnh.
- Bà Trần Thị Thu Thủy - Phó Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV Cao su

Chư Prông.

- Bà Phan Thị Trung Ái - Phó Tổng Giám đốc Công ty cổ phần May Bình Định.
- Ông Nguyễn Văn Thành - Phó Giám đốc Công ty TNHH Công nghệ và Xây

dựng Nam Ngân.

- Ông Thái Văn Trương - Phó Giám đốc Công ty Điện lực Gia Lai.
- Ông Trần Quốc Cường - Phó Giám đốc Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Gỗ Tiến Đạt.
- Ông Trương Công Hoàng - Chủ tịch Công đoàn cơ sở Công ty Cổ phần Phú Tài.
Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh.

1. Chức năng: Tư vấn giúp Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện chính
sách, pháp luật về An toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn tỉnh.

2. Nhiệm vụ:
- Xây dựng biện pháp chỉ đạo, điều hành thực hiện các chủ trương, chính sách

của Đảng, pháp luật của Nhà nước về An toàn, vệ sinh lao động.

- Xây dựng Chương trình An toàn, vệ sinh lao động tỉnh giai đoạn 5 năm trên
cơ sở hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Trung ương.

- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức thực hiện Tháng hành động về An toàn, vệ
sinh lao động hằng năm.

- Tổ chức đối thoại theo quy định tại khoản 3 Điều 88 Luật An toàn, vệ sinh
lao động.

Điều 3. Cơ chế hoạt động của Hội đồng

1. Hội đồng hoạt động theo Quy chế làm việc do Chủ tịch Hội đồng ban hành.

2. Sở Nội vụ là cơ quan Thường trực của Hội đồng, tham mưu Chủ tịch Hội
đồng ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng.

3. Các thành viên của Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ
cụ thể quy định tại Quy chế làm việc của Hội đồng. Chủ tịch Hội đồng và các Phó
Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để chỉ đạo, điều
hành các hoạt động của Hội đồng.

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách nhà nước cấp trong dự toán
hằng năm của Sở Nội vụ và các nguồn hỗ trợ hợp pháp khác.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Y
tế, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ, Công Thương;
Trưởng ban Ban quản lý khu kinh tế tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các ông, bà

3

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Nội vụ (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- CVP, PVPVX;
- Lưu: VT, X1, C1, V1.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn